
UCHWAŁA Nr  VI/46/2007
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 marca 2007r.

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu wierzytelności, do których nie stosuje 
się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, przypadających Województwu 

Opolskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała określa zasady i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty 
wierzytelności,  w  tym  cywilnoprawnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy - 
Ordynacja  podatkowa,  przypadających  Województwu  Opolskiemu  lub  jego  jednostkom 
organizacyjnym, a także organy do tego uprawnione.

§ 2
Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) wierzytelności  -  rozumie  się  przez  to  należność  pieniężną  (należność  główną) 

przypadającą od jednego dłużnika wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia 
wierzytelności  (należności  uboczne)  według  stanu  w  chwili  podejmowania  decyzji, 
a jeżeli  należność główna została zapłacona i  pozostały do zapłaty odsetki i  koszty - 
sumę tych należności ubocznych;

2) przeciętnym wynagrodzeniu  -  rozumie  się  przez  to  kwotę  przeciętnego  miesięcznego 
wynagrodzenia ogłoszoną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor Polski” do celów naliczania odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, dla roku poprzedzającego rok wydania decyzji w sprawie 
umorzenia wierzytelności, odroczenia terminu zapłaty lub rozłożenia jej na raty;

3) jednostce  organizacyjnej  -  rozumie  się  przez  to  wojewódzką  samorządową jednostkę 
organizacyjną  Województwa Opolskiego,  w tym Urząd Marszałkowski  Województwa 
Opolskiego,  wojewódzkie  samorządowe  jednostki  budżetowe,  zakłady  budżetowe, 
gospodarstwa  pomocnicze  jednostek  budżetowych,  wojewódzkie  osoby  prawne  oraz 
Wojewódzki Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym;

4) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej.

§ 3
1. Organami uprawnionymi do umarzania, rozkładania na raty i odraczania terminu zapłaty 

wierzytelności, zwanymi dalej "organami uprawnionymi" są:
a) kierownik jednostki organizacyjnej – w formie decyzji - w sprawach, których wartość 

wierzytelności nie przekracza pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia w stosunku 
do jednego dłużnika rocznie. Powyżej tych kwot decyzję w formie uchwały podejmuje 
Zarząd Województwa Opolskiego;

b) Marszałek Województwa Opolskiego – w formie decyzji - w stosunku do należności 
Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym;

1



c) Zarząd Województwa Opolskiego – w formie uchwały - w stosunku do należności 
Województwa Opolskiego.

2. Przez wartość wierzytelności, o której mowa w ust. 1, rozumie się należność główną.
3. Danemu dłużnikowi może być udzielona rocznie tylko jedna ulga w formie umorzenia, 

rozłożenia na raty lub odroczenia terminu zapłaty.

§ 4
1. Wierzytelności mogą być umorzone w całości lub w części, jeżeli:

a) dłużnik,  będący  osobą  fizyczną,  zmarł  nie  pozostawiając  spadkobierców 
odpowiadających  za  zobowiązania,  a  nie  można  ściągnąć  wierzytelności  z  masy 
spadkowej;

b) dłużnik,  będący  osobą  prawną,  został  wykreślony  z  właściwego  rejestru  osób 
prawnych,  przy  jednoczesnym  braku  majątku,  z  którego  można  by  egzekwować 
należność, a odpowiedzialność z tytułu wierzytelności nie przechodzi z mocy prawa 
na osoby trzecie;

c) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 
upadłościowego;

d) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu;
e) zachodzi  uzasadnione  przypuszczenie,  że  w  toku  postępowania  mającego  na  celu 

dochodzenie wierzytelności  nie uzyska się kwoty wyższej  od kosztów dochodzenia 
i egzekucji tej wierzytelności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne;

f) wierzytelność jest mniejsza lub równa podwójnej kwocie najniższego wpisu sądowego 
od pozwu;

g) ściągnięcie wierzytelności zagraża istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji 
jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu.

2. Zarząd Województwa  Opolskiego,  na wniosek  dłużnika,  może  umorzyć  wierzytelność 
w całości lub w części, mimo braku okoliczności wymienionych w ustępie 1, jeżeli za 
umorzeniem przemawiają ważne względy społeczne lub gospodarcze.

3. Umorzenie wierzytelności z przyczyn wymienionych w ustępie 1 lit. a - f może nastąpić 
z  urzędu  lub  na  wniosek  dłużnika,  a  z  przyczyn  wymienionych  w  ustępie  1  lit.  g 
wyłącznie na wniosek dłużnika.

4. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik może 
nastąpić,  gdy  okoliczności  uzasadniające  umorzenie  zachodzą  wobec  wszystkich 
zobowiązanych.

5. Wierzytelność może być umorzona w całości lub w części, jeśli zastosowanie innej ulgi 
przewidzianej w niniejszej uchwale jest niemożliwe lub niewystarczające.

§ 5
1. Na  wniosek  dłużnika,  w  przypadkach  uzasadnionych  ważnym  interesem dłużnika  lub 

interesem publicznym, organ uprawniony może odroczyć termin zapłaty całości lub części 
wierzytelności, a także rozłożyć na raty płatność całości lub części wierzytelności jeżeli 
przemawiają za tym udokumentowane trudności płatnicze dłużnika.

2. Od  wierzytelności,  której  termin  zapłaty  odroczono  lub  którą  rozłożono  na  raty,  nie 
pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia podjęcia decyzji o udzieleniu ulgi do dnia 
upływu terminu zapłaty.

3. Jeżeli dłużnik:
a) nie spłaci wierzytelności w odroczonym terminie - wierzytelność staje się natychmiast 

wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia wymagalności;
b) nie  spłaci  którejkolwiek  z  rat  -  niespłacona  wierzytelność  staje  się  natychmiast 

wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia wymagalności.

2



4. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy.
5. Okres spłaty wierzytelności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesięcy.

§ 6
Organ uprawniony może cofnąć swoją decyzję o umorzeniu lub udzieleniu ulg w spłaceniu 
wierzytelności, jeżeli dowody, na podstawie których wierzytelność umorzono lub udzielono 
ulg  w  jej  spłaceniu,  okazały  się  fałszywe  bądź,  decyzja  została  wydana  w  wyniku 
przestępstwa, albo wnioskodawca wprowadził  ten organ w błąd co do okoliczności,  które 
stanowiły podstawę jego decyzji.

§ 7
1. Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  przedstawiają  Zarządowi  Województwa 
Opolskiego roczne sprawozdanie dotyczące umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg 
w spłacie wierzytelności jednostki. Wzór sprawozdania stanowi załącznik do uchwały.
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, składane jest według stanu na dzień 31 grudnia 
roku kalendarzowego, w terminie 30 dni od dnia zakończenia okresu sprawozdawczego.
3. Zarząd  Województwa  Opolskiego  przedstawia  Sejmikowi  Województwa  Opolskiego 
zbiorcze sprawozdanie dotyczące umorzonych wierzytelności oraz ulg udzielonych w trybie 
niniejszej  uchwały,  według  stanu  na  dzień  31  grudnia  roku  kalendarzowego,  w  terminie 
prezentowania rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Opolskiego

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 9
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                         /-/ Bogusław  Wierdak

3



                                                                                                                     

                                                                                                                               Załącznik do uchwały 
                                                                                                                                                      Nr VI/46/2007

                                                                                                                          Sejmiku Województwa Opolskiego
                                                                                                                            z dnia 27 marca 2007r.

                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                    
...................................
       (nazwa jednostki)

Sprawozdanie z dokonanych umorzeń wierzytelności oraz udzielonych ulg

w roku  ..........

Lp. Wyszczególnienie Nazwa 
dłużnika

Liczba 
dłużników

Kwota 
wierzytelności 

Kwota 
umorzenia, 
odroczenia
, rozłożenia 

na raty 
wynikająca 

z 
wydanych 

decyzji

Liczba 
rat

Termin 
odroczenia
, rozłożenia 

na raty
(ostatnia 

rata)

Podstawa 
prawna 
decyzji

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Umorzenie

2 Odroczenie

3
Rozłożenia
na raty

  ...........................                                    ……....................                         ………....................
     główny księgowy                                              dzień, miesiąc, rok                                    kierownik jednostki

4


